
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHONG CHƢƠNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 34/QĐ-UBND          Phong Chương, ngày 06 tháng 4  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai  

và tìm kiếm cứu nạn xã Phong Chƣơng  

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13 ngày 19 tháng 6 

năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/ ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật 

sữa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Xét đề nghị Văn phòng UBND xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn xã Phong Chƣơng, gồm các ông, bà có tên sau: 

 1. Trƣởng ban: Bà Trần Thị Thu Huyền - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

2. Phó Trƣởng ban thƣờng trực:  
- Ông Nguyễn Minh Cần - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

3. Các Phó Trƣởng ban:  

- Ông Lê Quang Thọ- Trƣởng Công an xã. 

- Ông Nguyễn Kính - Chỉ huy trƣởng BCH Quân sự xã. 

4. Các ủy viên: 

- Ông Trần Phƣớc Anh - Công chức Văn phòng- Thống kê; 

- Ông Trần Nguyên Vũ  - Công chức Tài chính- kế toán; 

- Ông Nguyễn Thanh Xuân - Công chức Địa chính- Xây dựng; 

- Ông Trần Tạo - Công chức Văn hóa- Xã hội ; 

- Nguyễn Văn Cƣ - Công chức Văn hóa- Xã hội; 

- Ông Nguyễn Văn Cƣờng - Công chức Tƣ pháp- Hộ tịch; 

- Ông Võ Thanh Hùng- Công chức Tài chính- Kế toán; 

- Ông Nguyễn Văn Hoài - Cán bộ Văn hóa- thông tin; 

- Bà Trần Thị Hồng Nhi - Công chức Địa chính- Nông nghiệp; 

- Ông Trần Nguyễn Hoàng - Công chức Văn phòng-Thống kê; 

- Ông Dƣơng Quang Dũng - Phó trƣởng Công an xã; 

- Ông Hồ Văn Bình- Công an xã; 

- Ông Lê Văn Lịch- Công an xã; 



 
 

- Ông Nguyễn Quốc Khánh- Công an xã; 

- Ông Hồ Khánh - Chỉ huy phó BCHQS xã; 

- Bà Lê Thị Thƣ - Trƣởng Trạm y tế xã; 

- Mời ông Nguyễn Bá Ỷ- Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

- Mời bà Trần Thị Quế - Chủ tịch Hội nông dân xã; 

- Mời ông Lê Khiển - Chủ tịch Hội CCB xã; 

- Mời ông Nguyễn Hữu Nghĩa - Bí thƣ  xã Đoàn; 

- Mời bà Nguyễn Thị Linh Nhâm - Chủ tịch HLHPN xã; 

- Hiệu trƣởng các trƣờng học trên địa bàn xã; 

- 09 Trƣởng thôn trên địa bàn xã. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn xã: 

a. Tham mƣu giúp Ủy ban nhân dân xã thực hiện nhiệm vụ Phòng, chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên đại bàn xã” 

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền và triển khai thực hiện Luật này và các 

quy định liên quan về phòng, chống thiên tai; 

-  Xây dựng, phê duyệt và tổ chức thực hiện kế hoạch phòng, chống thiên 

tai; lồng ghép nội dung phòng, chống thiên tai vào quy hoạch, kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội của địa phƣơng; 

- Quản lý, bảo vệ công trình phòng, chống thiên tai trên địa bàn; 

- Xây dựng và phê duyệt phƣơng án ứng phó thiên tai trên địa bàn và tổ 

chức diễn tập theo phƣơng án đƣợc phê duyệt; 

- Tổ chức thực hiện việc dự trữ lƣơng thực, nhu yếu phẩm, hóa chất xử lý 

nƣớc, thuốc chữa bệnh, phòng dịch, phƣơng tiện, vật tƣ và trang thiết bị theo 

phƣơng châm bốn tại chỗ để chủ động ứng phó khi thiên tai xảy ra; 

- Tổ chức thƣờng trực, chỉ huy việc phòng tránh, ứng phó, khắc phục hậu 

quả thiên tai; thống kê thiệt hại do thiên tai gây ra trên địa bàn; 

- Triển khai biện pháp bảo vệ sản xuất khi xảy ra thiên tai để giảm nhẹ 

thiệt hại, nhanh chóng phục hồi sản xuất; 

- Tiếp nhận, quản lý, phân phối tiền, hàng cứu trợ khẩn cấp của Nhà nƣớc, 

tổ chức và cộng đồng để ổn định đời sống, phục hồi sản xuất và khắc phục hậu 

quả thiên tai theo quy định của pháp luật. 

b. Thực hiện việc truyền phát tin chỉ đạo, chỉ huy ứng phó thiên tai của 

các cấp đến cộng đồng; 

c. Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trên địa bàn 

xã; 

d. Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và phê duyệt kế hoạch, phƣơng án ứng 

phó thiên tai trên địa bàn xã;  

đ. Kiểm tra, đôn đốc tổ chức, các nhân tại địa phƣơng thực hiện nhiệm vụ 

phòng, chống thiên tai; 

e. Chủ trì tham mƣu giúp ủy ban nhân dân xã thành lập, tổ chức đào tạo, 

tập huấn và duy trì lực lƣợng xung kích phòng chống thiên tai với nòng cốt là 

lực lƣợng dân quân tự vệ và sự tham gia của Hội Chữ thập đỏ, Đoàn Thanh niên 

và các tổ chức đoàn thể khác của địa phƣơng; 

g. Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định; 

h. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về 

phòng chống thiên tai hằng năm. 



 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 97/QĐ-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2021 của UBND xã Phong Chƣơng. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, các ban ngành có liên quan và các ông, bà 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Nhƣ Điều 1; 

- Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện; 

- Các đồng chí trong Thƣờng trực Đảng ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Thủ trƣởng các cơ quan, đơn vị trện địa bàn xã; 

- Lƣu: VT. 

   CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

            Trần Thị Thu Huyền 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 UBND XÃ PHONG CHƢƠNG 

     BCH PCTT VÀ TKCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Số:  01/TB-BCĐ    Phong Chương, ngày 06 tháng 4  năm 2022 

 

THÔNG BÁO 
Về việc phân công thành viên Ban chỉ huy phụ trách công tác phòng chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Phong Chƣơng năm 2021  

 

Căn cứ quyết định số    /QĐ-UBND ngày    tháng 4 năm 2022 của UBND 

xã Phong Chƣơng về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn xã Phong Chƣơng năm 2022; 

Ban chỉ huy thực hiện phân công các thành viên trong ban chỉ huy phòng, 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn nhƣ sau: 

1. Bà Trần Thị Thu Huyền - CT.UBND, Trƣởng BCH: Phụ trách chỉ đạo 

chung. 

2. Ông Nguyễn Minh Cần - PCT.UBND, Phó Trƣởng Ban thƣờng trực: 

Trực tiếp chỉ đạo công tác  PCTT và TKCN xã Phong Chƣơng; thực hiện các 

nhiệm vụ khác theo sự phân công của trƣởng BCH.  

3. Ông Nguyễn Bá Ỷ- Chủ tịch UBMTTQVN xã: Phụ trách khối Mặt trận 

và các đoàn thể xã.  

4. Ông Trần Nguyễn Hoàng và bà Trần Thị Hồng Nhi: Phụ trách tổng 

hợp. 

5. Ông Lê Khiển: Phụ trách địa bàn thôn Bàu. 

6. Bà Nguyễn Thị Linh Nhâm: Phụ trách địa bàn thôn Nhất Phong. 

7. Ông Nguyễn Văn Cƣờng: Phụ trách địa bàn thôn Mỹ Phú. 

8. Ông Võ Thanh Hùng và bà Trần Thị Quế: Phụ trách địa bàn thôn Chính 

An. 

9. Ông Nguyễn Văn Cƣ và ông Nguyễn Quốc Khánh : Phụ trách địa bàn 

thôn Trung Thạnh. 

10. Ông Nguyễn Hữu Nghĩa: Phụ trách địa bàn thôn Đại Phú. 

11. Ông Trần Phƣớc Anh : Phụ trách địa bàn thôn Lƣơng Mai. 

12. Ông Hồ Khánh và ông Lê Văn Lịch : Phụ trách địa bàn thôn Phú Lộc. 

13. Ông Dƣơng Quang Dũng: Phụ trách địa bàn thôn Ma Nê. 

14. Ông Hồ Văn Bình: Phụ trách các hồ đập và khu vực Trằm Trại. 

15. Ông Trần Tạo: Phụ trách ghe, đò máy. 



 
 

16. Ông Nguyễn Văn Hoài: Phụ trách thông tin tại đài phát thanh xã. 

17. Ông Nguyễn Kính – Phó trƣởng BCH: Phụ trách chỉ đạo các thành 

viên trên địa bàn các thôn Bàu, Nhất Phong, Mỹ Phú, Chính An, Trung Thạnh 

và phụ trách đò máy, ca nô. 

18. Ông Lê Quang Thọ - Phó trƣởng BCH: Phụ trách chỉ đạo các thành 

viên trên địa bàn các thôn Đại Phú, Phú Lộc, Lƣơng Mai, Ma Nê. 

19. Bà Lê Thị Thƣ: Phụ trách y tế. 

20. Hiệu trƣởng các trƣờng học thƣờng trực tại trƣờng. 

21. Các đồng chí trƣởng thôn thƣờng trực tại địa bàn. 

Vậy, Ban chỉ huy thông báo đến các thành viên, các ban ngành liên quan 

và các thôn trên địa bàn toàn xã đƣợc biết để kịp thời phối hợp, đƣa ra các 

phƣơng án hiệu quả nhất nhằm hạn chế thiệt hại về ngƣời và tài sản khi có thiên 

tai xảy ra./. 

 

Nơi nhận: 

- Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện; 
- Các đồng chí trong Thƣờng trực Đảng ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các thành viên trong BCH xã 

- Thủ trƣởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Lƣu: VT 

 

TM.BCH PCTT VÀ TKCN 

TRƢỞNG BAN 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN 

Trần Thị Thu Huyền 

 


		2022-04-06T10:12:09+0700




